Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

REQUERIMENTO Nº 121/2023

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Requeiro a Presidente da Câmara que, após apreciação plenária, providencie o

envio do presente expediente ao Prefeito Municipal, Gedson Brandão Paulino, para

que informe a esta Casa de Leis se há contrato vigente e data de vigência com os

respetivos prazos, com o objeto “Contratação de empresa especializada no

fornecimento e instalação de postes ornamentais galvanizados, com a finalidade de

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços

Urbanos.”.

Solicito o nome completo da empresa contratada e seu CNPJ, assim como

empenhos, liquidações e pagamentos, se houver, e relação completa dos locais

onde o objeto foi instalado ou serão instalados futuramente.

Solicito ainda qual foi o tipo de licitação realizada para a contratação, e quais

empresas participaram do certame.

Sendo assim, solicitamos que as informações requisitadas sejam enviadas no prazo

de 30 dias, conforme determina o Art. 71, XVI, da Lei Orgânica do Município de

Iconha, assim como a Lei de acesso a Informação.

Sala das Sessões

Iconha/ES, 14 de novembro de 2023.

Alessandra Paganini Lourencini                       Gabriela Donateli
             Vereadora                                                 Vereadora